Zagan ve Bag-ı Sefîd’dır120.

Bâğ-ı Sefîd; Herât’ın kuzey doğusunda olup Bâğ-ı Sefîd adı XV.yy başlarında

bugünkü Köşk Caddesi’nin (Biyâbân-ı Köşk) adını taşımaktadır121 . Öncesi, Kertler tarafından

yapılan bu saray, dönemin en ünlü mimar ve mühendislerin eseri olup Mîrzâ Şâhruh

tarafından 813/1411 yılında yeniden inşa ettirilmiştir. Abdürrezzak es-Semerkandî ve Hâfız-i

Ebrû bu sarayda çalışam mimar ve mühendislere övğüler düzerek bugüne kadar dünyada

eşine ve benzerine rastlanmayan görkemli bir eser olarak bahsetmişlerdir

118 Yetkin, a.g.e., s. 163.
119 İsmail Aka, Mîrzâ Şâhruh ve Zamanı, Ankara: TTK, 1994, s.

çıkmıştır ve şehirin her tarafında Türk-İslam eserleri yapılmıştır.

1.1.1. İznik Yeşil Cami

Erken Osmanlı döneminde inşa edilmiş yapılardan biri olan İznik Yeşil Camii’nin iki

adet kitabesi bulunmaktadır. Birincisi: Sultan I. Murad zamanında Kuzey cephede harim

kapısı alınlığında 57x51 cm boyutunda olup caminin “H. 780 (M. 1378-79) yılında Çandarlı

Halil Paşa tarafından” inşa ettirildiği belirmiştir151. Diğer kitabe ise, caminin Çandarlı Halil

Hayrettin Paşa’nin mimar Hacı Musa’ya 1391 tarihinde yaptırdığına ilişkindir. Ali Paşa

babası Çandarlı Halil Hayrettin Paşa vefatından sonra 1392 tarihinde yani 14 yıl sonra cami

ile de zengindir. Sülüs, celî sülüs, kûfî ve nesih tarzında olan bu yazılar gerek çini gerekse taş

171 Hasan Celal Güzel, Ali Birinci, Genel Türk Tarihi, Ankara: Yeni Türkiye Yayınları, 2002, s. 48.
172 Ekrem Hakkı Ayverdi, Osmanlı Mimarisinde Çelebi ve II. Sultan Murad Devri 806-855 (1403-1451),

İstanbul: Baha Matası, C.II, 1972, s. 80.

olmalıdır kubbe altına dekoratif kemerlerin eklenmesi On altı kenarlı zemin, türbeye

mükemmel bir uyum sağlamaktadır. Duvarların beyazlığı, sıvanın pürüzsüzlüğü ona özel bir

çekicilik katmıştır.

Şadı Mülk (Öljoy) Aka Türbesi

Timurlu dönemindeki önemli yapılardan biri Şadi Mülk Aka Türbesi H: 773 (1371-

1372) yıllarda inşa edilmiştir. Bu türbe Timurlu dönemindeki en görkemli yapısıdır. Emir

Timur’un ablası Turkan Aka vefat eden kızı Şadı Mülk Aka için yaptırmıştır ve kendisi de

1383 yılında vefat etmiş205 ve kızının yanına gömülmüştür. Türbenin en dikkat çekici tarafı

cephe mimarisidir.

Ama arka plandaki turkuaz çatı son derece farklı. Görünüşe göre

mimarların tüm ilgisi binanın çatısında ve iç kısmında dekorasyon amaçlanmıştır.

Şirin-Bika-Aka Türbesi

Shadi Mulk Aka Türbesi önünde Şirin Bika Ata, Sahibkiran Emir Timur'un kız

kardeşinin türbesi yer almaktadır. Tavan arasındaki yazıtta ölüm H: 787 [1385 - 1386] yılı

olarak gösterilmiştir.

Şirin Bika Ata türbesi ikinci bölümdeki sağdaki ikinci türbedir. Binanın dekorasyonu

ile bitişik binaların dekorasyonu arasındaki fark bir bakışta belirgindir. Piştak tümüyle zarif

oyma karolarla kaplanmıştır. Şah-i Zindedeki türbeler arasında ilk oyma çinilerin kullanıldığı